
BOP

6

17 de noviembre de 2023N.º 221

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 2555/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE SEIS PLAZAS DE ENFERMERO 
DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA, POR CONCURSO-OPOSICIÓN.

Por Decreto núm. 2023-3710, de 27 de octubre del 20223, del Diputado Delegado de 
Recursos Humanos, Régimen Interior y Transparencia, se ha acordado aprobar resolución 
del tenor literal siguiente:

“Visto el expediente relativo a la convocatoria para la provisión en propiedad de 
seis plazas de Enfermero, incluidas en el Anexo I de la Oferta de Empleo Público de 
Estabilización de Empleo Temporal de la Excma. Diputación Provincial de Ávila y sus 
Organismos Autónomos, por el sistema de concurso-oposición, cuyas bases generales 
fueron publicadas en el publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 249, de 29 de 
diciembre del 2022, y las específicas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 251, de 31 
de diciembre del 2022.

Finalizado el plazo para la presentación de instancias de participación en la citada 
convocatoria, y vistos los aspirantes que han presentado su instancia en forma y dentro 
del plazo concedido de diez días hábiles, y de conformidad a lo establecido en la  
base quinta de las específicas que rigen la convocatoria, se procede a la aprobación del 
listado provisional de admitidos y excluidos al citado proceso selectivo, otorgando un  
plazo de cinco días hábiles para la presentación de reclamaciones o subsanación de 
errores al listado provisional.

En virtud de cuanto antecede, en el ejercicio de las atribuciones legalmente conferidas 
y conforme lo establecido en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria para la provisión en propiedad de seis plazas de Enfermero de la Diputación 
Provincial de Ávila, por el sistema de concurso-oposición, por Estabilización de Empleo 
Temporal, en los términos que se relacionan en el Anexo adjunto.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de  
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila, concediéndose un plazo de cinco días hábiles para la presentación de 
reclamaciones o la subsanación de errores materiales, contados a partir del día siguiente 
a su publicación.



7

17 de noviembre de 2023N.º 221

Tercero. Finalizado el plazo de reclamaciones, por el Sr. Diputado de Recursos 
Humanos, Régimen Interior, Organización y Transparencia se dictará nueva resolución 
elevando a definitiva la lista provisional o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones, 
lo que será nuevamente objeto de publicación, en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ávila, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página web de la Diputación 
Provincial de Ávila.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

Ávila, 6 de noviembre del 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, Organización  
y Transparencia, Juan Carlos Sánchez Mesón.



BOP

8

17 de noviembre de 2023N.º 221

ANEXO

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS

PUESTO APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 ANDRÉS SEVILLANO, MARÍA LUISA ***8002**

2 ARRIBAS MARTÍN, ALBERTO ***8273**

3 ÁVILA LÓPEZ, JUANA ***4585**

4 BADALLO GELPI, EVA ***4509**

5 BENITO GARCÍA, MARÍA SONSOLES ***6367**

6 BLANCO GALAN, ROBERTO ***1572**

7 BLAS SÁNCHEZ, ANA DE ***1796**

8 BLAZQUEZ GARCÍA, ELENA ***6360**

9 BORREGÓN CALLE, LUIS JOSÉ ***4301**

10 BRAÑAS GOMEZ, RAQUEL ***6920**

11 CAMPOS CANALES, RAQUEL ***2591**

12 CANDIL PIQUERO, CRISTINA ***2206**

13 CASO JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL ***1846**

14 CRUZ GARCINUÑO, MANUEL DE LA ***2701**

15 DÍAZ ARIAS, MERCEDES LUCÍA ***7371**

16 DOMINGO LLORENTE, NATALIA ***6799**

17 DUARTE MARTÍN, MARÍA DE LAS MERCEDES ***7215**

18 EL BATTIOUI CHAMLAL, SARA ***1563**



9

17 de noviembre de 2023N.º 221

19 FRANCO RODRÍGUEZ, JESÚS ***8197**

20 GARCÍA DE LA PARRA, SEBASTIÁN ***2401**

21 GARCÍA SANTOS, SARA ***2725**

22 GIL DE LA HOZ, MARTA ***2010**

23 GÓMEZ MARTÍN, PATRICIA ***3255**

24 GONZÁLEZ LÓPEZ, MARÍA ***2601**

25 GONZÁLEZ MUÑOZ, BÁRBARA ***2482**

26 GRANDE JIMÉNEZ, MARÍA ***3657**

27 GRANDE JIMÉNEZ, SANDRA ***3213**

28 GUANTES MORCHÓN, ÁLVARO ***7981**

29 GUTIÉRREZ ARRIBAS, ANA ISABEL ***1991**

30 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, LAURA ***2239**

31 HERNÁNDEZ LÓPEZ, ROCÍO ***1610**

32 HIDALGO DIAZ, MARÍA VICTORIA ***8302**

33 HUETE CUBILLO, MARÍA MACARENA ***4912**

34 IZQUIERDO FERNÁNDEZ, MARÍA REMEDIOS ***5377**

35 JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, PAULA ***3108**

36 LÓPEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ MIGUEL ***2740**

37 LÓPEZ MARTÍN, MARÍA AZUCENA ***2109**

38 LÓPEZ MARTÍN, MARTA ***4192**

39 LÓPEZ MÉNDEZ, LUCÍA ***1927**

PUESTO APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 ANDRÉS SEVILLANO, MARÍA LUISA ***8002**

2 ARRIBAS MARTÍN, ALBERTO ***8273**

3 ÁVILA LÓPEZ, JUANA ***4585**

4 BADALLO GELPI, EVA ***4509**

5 BENITO GARCÍA, MARÍA SONSOLES ***6367**

6 BLANCO GALAN, ROBERTO ***1572**

7 BLAS SÁNCHEZ, ANA DE ***1796**

8 BLAZQUEZ GARCÍA, ELENA ***6360**

9 BORREGÓN CALLE, LUIS JOSÉ ***4301**

10 BRAÑAS GOMEZ, RAQUEL ***6920**

11 CAMPOS CANALES, RAQUEL ***2591**

12 CANDIL PIQUERO, CRISTINA ***2206**

13 CASO JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL ***1846**

14 CRUZ GARCINUÑO, MANUEL DE LA ***2701**

15 DÍAZ ARIAS, MERCEDES LUCÍA ***7371**

16 DOMINGO LLORENTE, NATALIA ***6799**

17 DUARTE MARTÍN, MARÍA DE LAS MERCEDES ***7215**

18 EL BATTIOUI CHAMLAL, SARA ***1563**



BOP

10

17 de noviembre de 2023N.º 221

40 MARTÍN MENDOZA, IRENE ***1331**

41 MARTÍN RODRÍGUEZ, SARAI ***5938**

42 MAYORAL RIOS, PATRICIA ***2758**

43 MELEIRO PASCUAL, CONSUELO ***3324**

44 MONTERO MORENO, DAVID ***3840**

45 MORENO DE LA ASUNCIÓN, MARÍA GEMMA ***6670**

46 MUÑOZ MORENO, MARÍA ***1872**

47 PRIETO ANTÓN, ESTEFANÍA ***4760**

48
PUENTE FERNÁNDEZ DE LA PUENTE, ISABEL 
DE LA  

***8123**

49 RAMOS HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***6156**

50 RODRÍGUEZ GARCÍA, ESTELA ***3498**

51 RODRÍGUEZ GARCÍA, YAIZA ***2800**

52 SAN SEGUNDO SEGOVIA, VIRGINIA ***1532**

53 SÁNCHEZ MANSO, TERESA ***2210**

54 SÁNCHEZ VELASCO, LORENA ***1415**

55 SANCHIDRIÁN MARTÍN, MARÍA SONSOLES ***0614**

56 ÚBEDA HERRERO, MARTA ***6539**

57 VAQUERO HERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES ***3162**

PUESTO APELLIDOS y NOMBRE DNI

1 ANDRÉS SEVILLANO, MARÍA LUISA ***8002**

2 ARRIBAS MARTÍN, ALBERTO ***8273**

3 ÁVILA LÓPEZ, JUANA ***4585**

4 BADALLO GELPI, EVA ***4509**

5 BENITO GARCÍA, MARÍA SONSOLES ***6367**

6 BLANCO GALAN, ROBERTO ***1572**

7 BLAS SÁNCHEZ, ANA DE ***1796**

8 BLAZQUEZ GARCÍA, ELENA ***6360**

9 BORREGÓN CALLE, LUIS JOSÉ ***4301**

10 BRAÑAS GOMEZ, RAQUEL ***6920**

11 CAMPOS CANALES, RAQUEL ***2591**

12 CANDIL PIQUERO, CRISTINA ***2206**

13 CASO JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL ***1846**

14 CRUZ GARCINUÑO, MANUEL DE LA ***2701**

15 DÍAZ ARIAS, MERCEDES LUCÍA ***7371**

16 DOMINGO LLORENTE, NATALIA ***6799**

17 DUARTE MARTÍN, MARÍA DE LAS MERCEDES ***7215**

18 EL BATTIOUI CHAMLAL, SARA ***1563**



11

17 de noviembre de 2023N.º 221

PUESTO APELLIDOS y NOMBRE
DNI/NIE Motivo 

exclusión

1 CRESPO JIMÉNEZ, JUDITH REYES ***2449** 1

2 HINOJAL GONZÁLEZ, LUCÍA ***3053** 2

3 RODRÍGUEZ GARCÍA, MERY LUZ ***4791** 1 y 3

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

1. No aporta titulación requerida en la convocatoria. (Base 3.ª).

2. Abona tasa en cuantía insuficiente (Base 4.5).

3. No cumple con los requisitos establecidos en la convocatoria (Base Segunda de las 
Bases Generales).


